
TRIBUNALES DE 5ª, 6ª, 7ª y 8ª CONVOCATORIA. CURSO 2019-20

DEPARTAMENTOTITULACIÓN CODIGO ASIGNATURA TRIBUNAL

José Antonio Arz SolaP. T.

V. T.

Laia Alegret BadiolaS. T. 

Ignacio Canudo SanagustínP. S.

Gloria Cuenca BescósV. S.

Beatriz Azanza AsensioS. S. 

CIENCIAS DE LA TIERRAGEOLOGIA 26401 BIOLOGÍA

Ignacio Arenillas Sierra

Mª Cinta Osácar SorianoP. T.

V. T.

Alfonso Yuste OlieteS. T. 

Blanca Bauluz LázaroP. S.

Luis F. Auqué SanzV. S.

Isabel Fanlo GonzálezS. S. 

CIENCIAS DE LA TIERRAGEOLOGIA 26402 CRISTALOGRAFÍA

Mª José Mayayo Burillo

Jesús Mario Subías DomingoP. T.

V. T.

Francisco J. Salgado RemachaS. T. 

Virginia Palero DíazP. S.

Nieves Andrés GimenoV. S.

Jesús Atencia CarrizoS. S. 

FISICA APLICADAGEOLOGIA 26403 FÍSICA

Enrique Carretero Chamarro

Roberto Barrio GilP. T.

V. T.

Tomás Grande VenturaS. T. 

Juan Manuel Peña FerrándezP. S.

Luis Rández GarcíaV. S.

Juan I. Montijano TorcalS. S. 

MATEMATICA APLICADAGEOLOGIA 26405 MATEMÁTICAS

Fernando Usón Forniés

Mª Joaquina Ferrer CerraP. T.

V. T.

Rosa Garriga MateoS. T. 

Francisco J. Fernández ÁlvarezP. S.

Ignacio Gascón SabatéV. S.

Javier Fernández LópezS. S. 

QUIMICA FISICAGEOLOGIA 26407 QUÍMICA

Beatriz Eva Villarroya AparicioQUIMICA INORGANICA

Francisco Gutiérrez SantolallaP. T.

V. T.

Gloria Desir ValenS. T. 

Blanca Bauluz LázaroP. S.

José Ángel Sánchez NavarroV. S.

Domingo Carbonel PorteroS. S. 

CIENCIAS DE LA TIERRAGEOLOGIA 26409 GEOMORFOLOGÍA

Jesús Guerrero Iturbe

Blanca Bauluz LázaroP. T.

V. T.

Alfonso Yuste OlieteS. T. 

Isabel Fanlo GonzálezP. S.

Luis F. Auqué SanzV. S.

Mª José Mayayo BurilloS. S. 

CIENCIAS DE LA TIERRAGEOLOGIA 26411 MINERALOGÍA

Cinta Osácar Soriano

Ana Carmen Cebrián GuajardoP. T.

V. T.

Carmen Sangüesa LafuenteS. T. 

Jorge Lloret GazoP. S.

Jorge Luis Ojeda CabreraV. S.

José Carlos Ciria CosculluelaS. S. 

METODOS ESTADISTICOSGEOLOGIA 26415 TRATAMIENTO ESTADÍSTICO E
INFORMÁTICO DE DATOS GEOLÓGICOS

Mª Antonia Zapata AbadINFORMATICA E ING. DE SIST.

Antonio Casas SáinzP. T.

V. T.

Luis E. Arlegui CrespoS. T. 

José Luis Simón GómezP. S.

Carlos Luis Liesa CarreraV. S.

Andrés Gil ImazS. S. 

CIENCIAS DE LA TIERRAGEOLOGIA 26418 GEOFÍSICA Y TECTÓNICA GLOBAL

Teresa Román Berdiel



TRIBUNALES DE 5ª, 6ª, 7ª y 8ª CONVOCATORIA. CURSO 2019-20

DEPARTAMENTOTITULACIÓN CODIGO ASIGNATURA TRIBUNAL

Luis F. Auqué SanzP. T.

V. T.

Enrique Arranz YagüeS. T. 

Josep Gisbert AguilarP. S.

Alfonso Yuste OlieteV. S.

Mª Pilar Lapuente MercadalS. S. 

CIENCIAS DE LA TIERRAGEOLOGIA 26420 GEOQUÍMICA

Javier Gómez Jiménez

Mª Pilar Lapuente MercadalP. T.

V. T.

Enrique Arranz YagüeS. T. 

Josep Gisbert AguilarP. S.

Isabel Fanlo GonzálezV. S.

Luis F. Auqué SanzS. S. 

CIENCIAS DE LA TIERRAGEOLOGIA 26422 PETROLOGÍA ENDÓGENA

Javier Gómez Jiménez

Gloria Desir ValenP. T.

V. T.

Beatriz Azanza AsensioS. T. 

Luis F. Auqué SanzP. S.

Francisco Gutiérrez SantolallaV. S.

Laia Alegret BadiolaS. S. 

CIENCIAS DE LA TIERRAGEOLOGIA 26424 GEOLOGÍA AMBIENTAL

Isabel Fanlo González

Jesús Atencia CarrizoP. T.

V. T.

Francisco Salgado RemachaS. T. 

Enrique Carretero ChamarroP. S.

Virginia Palero DíazV. S.

Jesús Mario Subías DomingoS. S. 

FISICA APLICADAOPTICA 26801 FÍSICA

Nieves Andrés Gimeno

Luis Ugarte VilumbralesP. T.

V. T.

José Luis Navarro SeguraS. T. 

Enrique M. Artal BartoloP. S.

José I. Cogolludo AgustínV. S.

Miguel Á. Marco BuzunárizS. S. 

MATEMATICASOPTICA 26803 MATEMÁTICAS

Álvaro Rodés Usán

José Miguel Álvarez AbeniaP. T.

V. T.

Jorge Ares GarcíaS. T. 

Juan Antonio Vallés BrauP. S.

Ana Isabel Sánchez CanoV. S.

Mª Victoria Collados ColladosS. S. 

FISICA APLICADAOPTICA 26804 ÓPTICA VISUAL I

Sebastián Jarabo Lallana

Ramón Badorrey MiguelP. T.

V. T.

Milagros Piñol LacambraS. T. 

José A. López CalvoP. S.

Mª Pilar López Ram de ViuV. S.

Joaquín Barberá GraciaS. S. 

QUIMICA INORGANICAOPTICA 26805 QUÍMICA Y MATERIALES ÓPTICOS

Mª Luisa Buil JuanQUIMICA ORGANICA

José Miguel Álvarez AbeniaP. T.

V. T.

Mª Victoria Collados ColladosS. T. 

Julio César Amaré TafallaP. S.

Víctor Berdejo ArcéizV. S.

Sebastián Jarabo LallanaS. S. 

FISICA APLICADAOPTICA 26809 ÓPTICA FÍSICA

Juan Antonio Vallés Brau

Javier Tejel AltarribaP. T.

V. T.

Ana Pérez PalomaresS. T. 

Jorge Luis Ojeda CabreraP. S.

Tomás Alcalá NalváizV. S.

Carmen Sangüesa LafuenteS. S. 

METODOS ESTADISTICOSOPTICA 26813 MÉTODOS ESTADÍSTICOS PARA ÓPTICA Y
OPTOMETRÍA

Beatriz Lacruz Casaucau



TRIBUNALES DE 5ª, 6ª, 7ª y 8ª CONVOCATORIA. CURSO 2019-20

DEPARTAMENTOTITULACIÓN CODIGO ASIGNATURA TRIBUNAL

Juan Antonio Vallés BrauP. T.

V. T.

Isabel Pinilla LozanoS. T. 

José Miguel Álvarez AbeniaP. S.

Laura Remón MartínV. S.

Vicente Polo LlorensS. S. 

FISICA APLICADAOPTICA 26814 OPTOMETRÍA II

Jorge Ares GarcíaCIRUGÍA, GINECOLOGÍA Y

Vicente Polo LlorensP. T.

V. T.

Blanca Ferrández ArenasS. T. 

José Manuel Larrosa PovesP. S.

Antonio Sánchez PérezV. S.

Elena García MartínS. S. 

CIRUGÍA, GINECOLOGÍA YOPTICA 26815 PATOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA OCULAR

Noemí Güerri Monclús

Jorge Ares GarcíaP. T.

V. T.

Laura Remón MartínS. T. 

Ana Isabel Sánchez CanoP. S.

Vicente Polo LlorensV. S.

Noemí Elía GuedeaS. S. 

FISICA APLICADAOPTICA 26817 CONTACTOLOGÍA

Elena García MartínCIRUGÍA, GINECOLOGÍA Y

Jorge Ares GarcíaP. T.

V. T.

Galadriel Giménez CalvoS. T. 

Ana Isabel Sánchez CanoP. S.

Francisco Javier Ávila GómezV. S.

Beatriz Cameo GraciaS. S. 

FISICA APLICADAOPTICA 26820 TECNOLOGÍA ÓPTICA III

Mª Victoria Collados Collados

Luis Alberto Morellón AlquézarP. T.

V. T.

David Zueco LaínezS. T. 

Fernando Falo ForniésP. S.

Juan José Mazo TorresV. S.

Belén Villacampa NaveracS. S. 

FISICA DE LA MAT.FISICA 26900 FUNDAMENTOS DE FÍSICA I

Antonio Badía Majós

Eulalio Bernal AceroP. T.

V. T.

Alberto C. Elduque PalomoS. T. 

Javier Otal CincaP. S.

Fernando Montaner FrutosV. S.

Carlos Gómez AmbrosiS. S. 

MATEMATICASFISICA 26902 ÁLGEBRA I

Paz Jiménez Seral

José Carlos Ciria CosculluelaP. T.

V. T.

Ángel R. Francés RománS. T. 

Jorge Lloret GazoP. S.

Inés Escario JoverV. S.

Ricardo López RuizS. S. 

INFORMATICA E ING. DE SIST.FISICA 26904 INFORMÁTICA

Mª Antonia Zapata Abad

Nieves Andrés GimenoP. T.

V. T.

Jesús Mario Subías DomingoS. T. 

Francisco J. Salgado RemachaP. S.

Virginia Palero DíazV. S.

Juan Carlos Martín AlonsoS. S. 

FISICA APLICADAFISICA 26905 FUNDAMENTOS DE FÍSICA II

Jesús Atencia Carrizo

Jesús Mario Subías DomingoP. T.

V. T.

Enrique Carretero ChamarroS. T. 

Jesús Atencia CarrizoP. S.

Virginia Palero DíazV. S.

Francisco J. Salgado RemachaS. S. 

FISICA APLICADAFISICA 26912 MECÁNICA CLÁSICA I

Nieves Andrés Gimeno



TRIBUNALES DE 5ª, 6ª, 7ª y 8ª CONVOCATORIA. CURSO 2019-20

DEPARTAMENTOTITULACIÓN CODIGO ASIGNATURA TRIBUNAL

Manuel Asorey CarballeiraP. T.

V. T.

Siannah Peñaranda RivasS. T. 

Fernando Falceto BlecuaP. S.

Pierpaolo BruscoliniV. S.

Jesús Clemente GallardoS. S. 

FISICA TEORICAFISICA 26913 CÁLCULO INTEGRAL Y GEOMETRÍA

José V. García Esteve

Juan Pablo Martínez JiménezP. T.

V. T.

Juan Carlos Martín AlonsoS. T. 

José Miguel Álvarez AbeniaP. S.

Sebastián Jarabo LallanaV. S.

Virginia Palero DíazS. S. 

FISICA APLICADAFISICA 26915 ELECTROMAGNETISMO

Julio César Amaré Tafalla

Manuel Asorey CarballeiraP. T.

V. T.

Víctor Gopar SánchezS. T. 

José V. García EsteveP. S.

Siannah Peñaranda RivasV. S.

Eduardo Follana AdinS. S. 

FISICA TEORICAFISICA 26917 MÉTODOS MATEMÁTICOS PARA LA FÍSICA

Fernando Falceto Blecua

Alfonso Tarancón LafitaP. T.

V. T.

Yamir Moreno VegaS. T. 

Manuel Asorey CarballeiraP. S.

Vicente Azcoiti PérezV. S.

José V. García EsteveS. S. 

FISICA TEORICAFISICA 26918 FÍSICA COMPUTACIONAL

Eduardo Follana Adín

Fernando Falo ForniésP. T.

V. T.

Jesús Gómez GardeñesS. T. 

Ricardo Ibarra GarcíaP. S.

Luis Mario Floría PeraltaV. S.

Alessandro FiasconaroS. S. 

FISICA DE LA MAT.FISICA 26925 FÍSICA ESTADÍSTICA

Juan José Mazo Torres

Mario Pérez RieraP. T.

V. T.

David Alonso GutiérrezS. T. 

Luciano Abadías UllodP. S.

Pedro J. Miana SanzV. S.

Ana Peña ArenasS. S. 

MATEMATICASMATEMATICAS 27001 ANÁLISIS MATEMÁTICO I

José E. Galé Gimeno

Alfredo García OlaverriP. T.

V. T.

Javier Tejel AltarribaS. T. 

Herminia Calvete FernándezP. S.

Tomás Alcalá NalváizV. S.

Fernando Plo AlastruéS. S. 

METODOS ESTADISTICOSMATEMATICAS 27005 GRAFOS Y COMBINATORIA

Pedro Mateo Collazos

Juan I. Montijano TorcalP. T.

V. T.

Tomás Grande VenturaS. T. 

Jesús Carnicer ÁlvarezP. S.

Fernando Usón ForniésV. S.

Juan Manuel Peña FerrándezS. S. 

MATEMATICA APLICADAMATEMATICAS 27007 ANÁLISIS NUMÉRICO I

Luis Rández García

José Luis Navarro SeguraP. T.

V. T.

Enrique M. Artal BartoloS. T. 

Álvaro Rodés UsánP. S.

José I. Cogolludo AgustínV. S.

Luis Ugarte VilumbralesS. S. 

MATEMATICASMATEMATICAS 27008 TOPOLOGÍA GENERAL

Miguel Ángel Marco Buzunáriz



TRIBUNALES DE 5ª, 6ª, 7ª y 8ª CONVOCATORIA. CURSO 2019-20

DEPARTAMENTOTITULACIÓN CODIGO ASIGNATURA TRIBUNAL

Fernando Montaner FrutosP. T.

V. T.

Javier Otal CincaS. T. 

Alberto Elduque PalomoP. S.

Carlos Gómez AmbrosiV. S.

Mª Paz Jiménez SeralS. S. 

MATEMATICASMATEMATICAS 27011 ESTRUCTURAS ALGEBRAICAS

Concepción Mª Martínez Pérez

José Antonio Adell PascualP. T.

V. T.

Ana Carmen Cebrián GuajardoS. T. 

Pilar Lasala CallejaP. S.

Javier López LorenteV. S.

Tomás Alcalá NalváizS. S. 

METODOS ESTADISTICOSMATEMATICAS 27012 INTRODUCCIÓN A LA PROBABILIDAD Y A
LA ESTADÍSTICA

Carmen Sangüesa Lafuente

José E. Galé GimenoP. T.

V. T.

David Alonso GutiérrezS. T. 

Julio Bernués PardoP. S.

Luciano Abadías UllodV. S.

Pedro J. Miana SanzS. S. 

MATEMATICASMATEMATICAS 27014 VARIABLE COMPLEJA

Mario Pérez Riera

Jesús Carnicer ÁlvarezP. T.

V. T.

Tomás Grande VenturaS. T. 

Juan I. Montijano TorcalP. S.

Fernando Usón ForniésV. S.

Juan Manuel Peña FerrándezS. S. 

MATEMATICA APLICADAMATEMATICAS 27015 ANÁLISIS NUMÉRICO II

Luis Rández García

Alberto Elduque PalomoP. T.

V. T.

Concepción Mª Martínez PérezS. T. 

Carlos Gómez AmbrosiP. S.

Mª Paz Jiménez SeralV. S.

Eulalio Bernal AceroS. S. 

MATEMATICASBIOTECNOLOGIA 27101 MATEMÁTICAS

Fernando Montaner Frutos

Clementina Rodellar PenellaP. T.

V. T.

Inmaculada Martín BurrielS. T. 

Rosario Osta PinzolasP. S.

Mª Teresa Tejedor HernándezV. S.

Janne Markus ToivonenS. S. 

ANATOMÍA, EMBRIOLOGÍA Y
É

BIOTECNOLOGIA 27105 GENÉTICA

Ana Cristina Calvo Royo

Pedro Merino FilellaP. T.

V. T.

José Luis Serrano OstárizS. T. 

Santiago Franco OntanedaP. S.

José Antonio Gálvez LafuenteV. S.

Clara Herrerías LarripaS. S. 

QUIMICA ORGANICABIOTECNOLOGIA 27111 QUÍMICA ORGÁNICA

Mª Pilar López Ram de Viu

Luis Salvatella IbáñezP. T.

V. T.

Ana Escudero CarraS. T. 

Héctor Artigas LafajaP. S.

Josefina Jiménez VillaV. S.

Jesús Anzano LacarteS. S. 

QUIMICA FISICAQUIMICA 27200 QUÍMICA GENERAL

José Mª Casas del PozoQUIMICA ORGANICA

QUIMICA ANALITICA

José Manuel Carmona MartínezP. T.

V. T.

Sergio Vera MartínezS. T. 

Juan Pablo Martínez JiménezP. S.

Mª Luisa Sarsa SarsaV. S.

Gloria Luzón MarcoS. S. 

FISICA TEORICAQUIMICA 27203 FÍSICA

Susana Cebrián GuajardoFISICA APLICADA



TRIBUNALES DE 5ª, 6ª, 7ª y 8ª CONVOCATORIA. CURSO 2019-20

DEPARTAMENTOTITULACIÓN CODIGO ASIGNATURA TRIBUNAL

Javier Naval IraberriP. T.

V. T.

Nuria Garrido PérezS. T. 

Alberto Anel BernalP. S.

Fermín Lampreave PalaciosV. S.

Patricia Meade HuertaS. S. 

BIOQUIMICA Y BIOLOGIAQUIMICA 27204 BIOLOGÍA

Isabel Marzo Rubio

Juan Carlos Vidal IbáñezP. T.

V. T.

Eduardo Bolea MoralesS. T. 

Francisco Laborda GarcíaP. S.

Ricardo López GómezV. S.

José Mª Mir MarínS. S. 

QUIMICA ANALITICAQUIMICA 27206 QUÍMICA ANALÍTICA I

Josefina Pérez Arantegui

Mª Inmaculada Velasco AlbillosP. T.

V. T.

Mª Asunción Gallardo JiménezS. T. 

Sofía T. Blanco AriñoP. S.

Ignacio Gascón SabatéV. S.

Manuela Artal LerínS. S. 

QUIMICA FISICAQUIMICA 27207 QUÍMICA FÍSICA I

Pascual Pérez Pérez

José A. López CalvoP. T.

V. T.

Fco. Javier Modrego PérezS. T. 

Mª Luisa Buil JuanP. S.

Ana I. Elduque PalomoV. S.

Jesús J. Pérez TorrenteS. S. 

QUIMICA INORGANICAQUIMICA 27208 QUÍMICA INORGÁNICA I

Mª Joaquina Ferrer Cerrá

Joaquín Barberá GraciaP. T.

V. T.

Luis Oriol LangaS. T. 

José Luis Serrano OstárizP. S.

Elisabet Pires EzquerraV. S.

Mª Pilar López Ram de ViuS. S. 

QUIMICA ORGANICAQUIMICA 27209 QUÍMICA ORGÁNICA I

Raquel Andreu Solano

Javier Galbán BernalP. T.

V. T.

Mª Teresa Gómez CotínS. T. 

Vicente Ferreira GonzálezP. S.

Ricardo López GómezV. S.

Ángel López MolineroS. S. 

QUIMICA ANALITICAQUIMICA 27212 QUÍMICA ANALÍTICA II

Mª Sierra Jiménez García

Mª Inmaculada Velasco AlbillosP. T.

V. T.

Javier Fernández LópezS. T. 

Pilar Cea MinguezaP. S.

Sofía T. Blanco AriñoV. S.

Santiago Martín SolansS. S. 

QUIMICA FISICAQUIMICA 27213 QUÍMICA FÍSICA II

Mª Asunción Gallardo Jiménez

Irene Ara LaplanaP. T.

V. T.

Fco. José Fernández ÁlvarezS. T. 

Eva Villarroya AparicioP. S.

José A. López CalvoV. S.

José Mª Casas del PozoS. S. 

QUIMICA INORGANICAQUIMICA 27214 QUÍMICA INORGÁNICA II

Josefina Jiménez Villar

Manuel Arruebo GordoP. T.

V. T.

Mª Pilar Pina IritiaS. T. 

Jesús Santamaría RamiroP. S.

Miguel Menéndez SastreV. S.

Jaime Soler HerreroS. S. 

ING. QUIMICA Y TEC. DELQUIMICA 27216 FUNDAMENTOS DE INGENIERÍA QUÍMICA

Francisco Balas Nieto
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DEPARTAMENTOTITULACIÓN CODIGO ASIGNATURA TRIBUNAL

Pedro Iñarrea LasherasP. T.

V. T.

Marta Mª Martínez JúlvezS. T. 

Mª José Villacampa RubioP. S.

Isabel Marzo RubioV. S.

Javier Naval IraberriS. S. 

BIOQUIMICA Y BIOLOGIAQUIMICA 27217 BIOQUÍMICA

Nuria Garrido Pérez

Irene Ara LaplanaP. T.

V. T.

Fco. José Fernández ÁlvarezS. T. 

Raquel Andreu SolanoP. S.

José Mª Casas del PozoV. S.

Tomás Tejero BielsaS. S. 

QUIMICA INORGANICAQUIMICA 27219 DETERMINACIÓN ESTRUCTURAL

Santiago Franco OntanedaQUIMICA ORGANICA


